
PORTARIA Nº 142/2025/SMA
DE 16 DE ABRIL DE 2025

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7651 de 07

de janeiro de 2025, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar a pedido, servidores abaixo relacionados, mediante protocolo e data discriminada,

conforme anexo I , dessa portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Fazenda Rio Grande, 16 de abril 2025.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Secretário Municipal de Administração Diretora  de Àrea - SMA

Decreto 7651/2025 Decreto 7663/2025

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Exonera a pedido, servidores 
do Município de Fazenda Rio Grande, 
conforme especifica”.



ANEXO I – PORTARIA 142/2025 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO EXONERA

22900/2025 361436 BRUNA KETLIN SBITIKOWSKI PROFESSOR – 20 HORAS 25/03/2025

25601/2025 362252 CELESTE DE OLIVEIRA FERRON PROFESSOR – 40 HORAS 01/04/2025

23384/2025 356452 CRISTINA FREITAS GONÇALVES PROFESSOR – 20 HORAS 26/03/2025

25251/2025 364051 EDEMAR FERRON JUNIOR
TÉCNICO EM CONTROLE

ADMINISTRATIVO
01/04/2025

28346/2025 361401 JESSICA UNDOVSKI PROFESSOR – 20 HORAS 09/04/2025

30192/2025 362983 KARINA BARROS MARQUES PROFESSOR – 20 HORAS 14/04/2025

27907/2025 362218 LESLIE FARAH DOA AMARAL PROFESSOR – 20 HORAS 08/04/2025

28340/2025 351329 SIMONE REGINA BONFIM GADEIA
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
09/04/2025

28555/2025 362853
SOLANGE ASSUNÇÃO DA SILVA

MAGALHÃES
PROFESSOR – 40 HORAS 09/04/2025

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500



ANEXO I – PORTARIA 142/2025 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO EXONERA

22900/2025 361436 BRUNA KETLIN SBITIKOWSKI PROFESSOR – 20 HORAS 25/03/2025

25601/2025 362252 CELESTE DE OLIVEIRA FERRON PROFESSOR – 40 HORAS 01/04/2025

23384/2025 356452 CRISTINA FREITAS GONÇALVES PROFESSOR – 20 HORAS 26/03/2025

25251/2025 364051 EDEMAR FERRON JUNIOR
TÉCNICO EM CONTROLE

ADMINISTRATIVO
01/04/2025

28346/2025 361401 JESSICA UNDOVSKI PROFESSOR – 20 HORAS 09/04/2025

30192/2025 362983 KARINA BARROS MARQUES PROFESSOR – 20 HORAS 14/04/2025

27907/2025 362218 LESLIE FARAH DOA AMARAL PROFESSOR – 20 HORAS 08/04/2025

28340/2025 351329 SIMONE REGINA BONFIM GADEIA
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
09/04/2025

28555/2025 362853
SOLANGE ASSUNÇÃO DA SILVA

MAGALHÃES
PROFESSOR – 40 HORAS 09/04/2025

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Data de criação do documento: 22/04/2025 às 13:18:56

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

G9Q WPG LG0 X1E


